
1$a,Á¿Iiad/J\c&c¿xwbal€1e/ga,IIa/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

Salta, 28 de marzo de 2008

Expediente N' 8.002/08

Res. C.D. N' 093 /08

VISTO :

Estas Actuaciones relacionadas con la Res. D. N'’ 031/08, mediante la cual se convoca a

Inscripción de Interesados para proveer dos (2) cargos de Coordinador de Tutorías en
Matemática Básica, por evaluación de antecedentes, entrevista, Plan de Trabajo y eventual
oposición, con retribución equivalente a Profesor Adjunto con Dedicación Simple, en el marco
de la propuesta de Ingreso y Seguimiento oportunamente presentada para el 1 er. cuatrimestre de
2.008;

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 26/03/08, aprueba por
unanimidad el dictamen de la Comisión de Docencia e Investigación;

Que asimismo tomó conocimiento de la nota N' 231-D-08, presentada por la Ing. Silvia
Pareja7 y aprueba por unanimidad que su designación se realice a partir del 14/04/08;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’: Designa, a partir de la fecha que en cada caso se indica, como
COORDINADOR DE TUTORIAS EN MATEMÁTICA BÁSICA, con retribución equivalente
a Profesor Adjunto con Dedicación Simple, en el marco de la propuesta de Ingreso y
Seguimiento, a las siguientes docentes:

Prof. ORNASSJ Victoria Regina - D.N.I. N'’ 17.354.589, a partir del 01/04/08

Ing. PAREJA, Silvia – D.N.l. N' 13.845.106, a partir del 14/04/08

ARTÍCULO 2'’: Las designaciones efectuadas por el Artículo precedente, se atenderán con
economías que generan un cargo de Profesor Asociado – Dedicación Exclusiva,
transitoriamente vacante en la Planta Docente de esta Facultad, por licencia extraordinaria sin
goce de haberes del Ing. Norberto A. Bonini.

ARTÍCULO 3'’: Hágase saber a la Prof. Ornáss, a la Ing. Pareja, a la Comisión de Ingreso y
Seguimiento y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás

efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.-

GE
SECRET

FACULTAD O

P,.f. SIW% 9
DE CIENCIAS


